
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 884/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-04-02

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej 
dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – Nr 1005.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały
Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla 
niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – Nr 1005, w brzmieniu 
załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Załącznik
do zarządzenia Nr 884/2013
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 2013-04-02

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej 
dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat – Nr 1005. 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005 r.
Dz. Urz. Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia się, co następuje:

1.  § 2 projektu uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 2.

1. Do dnia 1 maja 2014 r. w obszarze stref P3, P4 istnieje możliwość wniesienia 
opłaty za parkowanie w formie kart parkingowych. Do niniejszej formy wniesienia opłaty 
stosuje się odpowiednio pozostałe postanowienia uchwały, w szczególności § 3 ust. 4, 
przy czym karta parkingowa nie może stanowić podstawy skutecznie wniesionej reklamacji.

2. Zwrot niewykorzystanych kart, o których mowa w ust. 1 możliwy jest do dnia
1 sierpnia 2014 r.”

2. § 4 projektu otrzymuje brzmienie:

„§ 4.

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2014 r.”.

UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią § 2 i 4 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/229/11 
Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 
ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych
w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych
użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat, wniesionym do druku nr 1005,
przewidziana została możliwość wniesienia opłaty za parkowanie w strefie w formie kart 
parkingowych. Wynikało to z praktyki związanej z okresem wdrożenia rozwiązań strefy 
płatnego parkowania na obszarach nowo nią obejmowanych. Jednocześnie, daty rozpoczęcia 
obowiązywania uregulowań strefy także odsunięto w czasie, co również było związane



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

z uwarunkowaniami natury organizacyjnej, tj. między innymi, z koniecznością 
odpowiedniego przygotowania systemu poboru opłat za parkowanie.

Mając na względzie termin wniesienia projektu, zasadnym jest zmiana oznaczenia 
końcowej daty dopuszczalności wniesienia opłat w formie kart parkingowych, a także 
zakreślenie nowego terminu rozpoczęcia obowiązywania uregulowań strefy na terenie
jaki dopiero ma być objęty niniejszymi rozwiązaniami.


